
 
 

 

DECRETO N.º 43.712 DE 14/03/2023. 

 

RATIFICA ADMINISTRATIVAMENTE A NOMEAÇÃO DE 

PROFISSIONAIS DA SAÚDE APROVADOS EM CONCURSO 

PÚBLICO. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, NO USO 

DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS DA LEI N.º 2.898, DE 31/03/2006; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Ficam ratificadas as nomeações dos servidores descritos abaixo, empossados em 

razão de cumprimento de determinação judicial nos autos do processo n.º 5001503-56.2020.8.08.0006, tendo 

em vista que alcançaram a ordem classificatória nas chamadas do Concurso Público 006/2019: 

 

MATRICULA CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO DECRETO 

34.061 18º ALOIR FAVARO DE 

RUDIO 

FARMACÊUTICO 39.575/2021 

34.023 19º ELINEIDE SCOPEL 

LAPORTI LADISLAU 

FARMACÊUTICO 39.576/2021 

34.020 20º JULIANA DE JESUS 

BUFFON 

FARMACÊUTICO 39.577/2021 

34.060 21º JULIANA 

TESSAROLO CUNHA 

FARMACÊUTICO 39.578/2021 

34.108 25º NAYARA RECLA 

MORELATO 

BARBOSA 

FARMACÊUTICO 39.582/2021 

34.037 26º EDIANE CLAUDINO 

DE SOUSA 

FARMACÊUTICO 39.5832021 

34.022 28º RENAN RUY GRIPA FARMACÊUTICO 39.585/2021 

34.276 30º MILTON MACIEL FARMACÊUTICO 39.791/2021 

34.330 31º AISLA VESCOVI FARMACÊUTICO 39.792/2021 

34.710 33º MAYARA TOMAZ 

DOS SANTOS 

FARMACÊUTICO 40.116/2021 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 14 de março de 2023. 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal  

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100360034003000370035003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.


		2023-03-14T11:35:26-0300




